
2024 www.novian.lt

„Novian“ grupės 
2024 m. I pusės 
rezultatai



„Novian“ – IT paslaugos verslui ir viešajam sektoriui

2

Pasikartojančios 
IT paslaugos
(angl. Recurrent IT services)

Programavimo 
paslaugos

SkaitmeninimasStrateginės 
sritys

IT paslaugos 
ir sprendimai

Skaitmeninė
transformacija 

- Informacinių sistemų paslaugos

- Sprendimai duomenų centrams

- Sprendimai darbo vietoms

- Organizacijos valdymas

- IT konsultacijos

Duomenų 
įveiklinimas

- Skaitmeninimo paslaugos

- Aukšto našumo 
skaičiavimo telkiniai

- Duomenų mokslas ir 
analitika

Procesų 
automatizavimas

- Veiklos procesų 
automatizavimo sprendimai

- Veiklos analitikos sprendimai

- Individualūs automatizavimo 
sprendimai organizacijai

Sprendimai 
viešajam 
sektoriui

- E. valdžios sprendimai

- Išmaniojo miesto 
sprendimai

- Aviacija ir kosmosas

IT tiekimas ir 
priežiūra

- Autorizuotas garantinis ir 

pogarantinis aptarnavimas

- Technologinių partnerių 
atstovavimas

- IT priežiūra

Aukšto našumo 
ir debesų 
kompiuterijos 
platformos 
(angl. High Performance and
Cloud Computing Platforms)



„Novian“ geografija

3

Biurai veikia 6 šalyse Bendrovės 2018-2023 m. projektus 
vykdė daugiau kaip 50 pasaulio šalių

Norvegija

Estija

Latvija

Lietuva

Moldova

Ruanda



„Novian“ struktūra

4

„Novian Eesti“
Talinas, Estija

„Andmevara“
Kišiniovas, Moldova

„Novian Technologies“ 
filialas
Ryga, Latvija Dramenas, Norvegija

„Norway Registers 
Development Rwanda“
Kigalis, Ruanda

Vilnius, Lietuva
Vilnius, Lietuva

Vilnius, Lietuva



- 2024 m. pirmąjį ketvirtį „Novian“ 
prisijungė prie Lietuvos verslo 
konfederacijos.

- 2024 m. „Novian“ tapo skaitmeninių 
technologijų sektoriaus asociacijos 
„Infobalt“ įsteigtų stipendijų 
geriausiems jauniesiems 

mokslininkams rėmėja. Šios stipendijos 
skiriamos mokslininkams, kurių darbai 
yra aukšto mokslinio lygio ir susiję su 
skaitmeninėmis technologijomis, jų 
pritaikymu mokslo tyrimuose ar kitose 

dalykinėse srityse. Aštuoni stipendijų 
gavėjai paskelbti 2024 m. gegužę.

Pagrindiniai grupės įvykiai

- 2024 m. gegužę vyko 10-oji „Novian 
Technologies“ konferencija „Technologijos 
ir atsparumas 2024“, kurioje buvo 

nagrinėjamos įvairios temos, įskaitant 
dirbtinio intelekto įtaką IT operacijoms, 
kvantines technologijas ir jų saugumo 
aspektus, inovacijų bei partnerystės svarbą 
organizacijų sėkmei ir plėtrai.

- „Infobalt“ naujai dvejų metų kadencijai 
išrinkus naują prezidentą ir valdybą, vienu 
iš šios asociacijos valdybos narių tapo 
Tomas Vitkus, „Novian“ grupės vadovas. 
„Infobalt“ asociacija siekia sukurti 
geriausias sąlygas technologijų taikymui, 
rinkos plėtrai bei eksportui. 

- Programavimo bendrovės „Novian Pro“ 
vadovu nuo liepos 2 dienos tapo Tadas 

Jonušas, įvairiose Lietuvos ir tarptautinėse 
ITT bendrovėse sukaupęs daugiau kaip 
dvidešimt metų vadovaujančio darbo 
patirties. Įmonės vadovo pareigose jis 
pakeitė Rimvydą Jančiauską, kuris siekia 
naujų profesinių iššūkių.



Finansiniai rezultatai

6



„Novian 

Technologies“
„Novian Eesti“ „Andmevara SRL“ „Zissor“ „Novian Systems“ „Novian Pro“

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis

Pajamos 18 494 16 434 12 975 9 910 409 545 378 293 337 348 2 379 2 420 1 898 2 803

Bendrasis 

pelnas
3 368 3 749 1 824 1 543 266 394 320 246 316 300 122 717 416 434

EBITDA 204 1 121 686 517 (85) 15 (12) 6 (24) 67 (413) 100 171 447

EBIT (336) 563 396 197 (114) (28) (15) (3) (26) 65 (493) 15 35 349

Grynasis 

pelnas 

(nuostoliai)

(782) 136 156 61 (121) (33) (64) (54) (24) 65 (632) (112) 17 339

Normalizuota 

EBITDA **
547 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a (70) n/a n/a n/a

„Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų

7

*Pateikiami neaudituoti agreguoti „Novian” grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuoti pateiktų bendrovių, UAB „Novian”, „Andmevara AS“ ir „NRD Rwanda“ rezultatai. Agreguojant pelno (nuostolių) ataskaitos duomenis, eliminuotos dividendų
pajamos ir veiklos rezultatai, susidarę dėl 2023 m. vykusio bendrovių akcijų perdavimo grupės viduje. UAB „Novian Technologies“, UAB „Novian Systems”, UAB „Novian Pro“ ir „Zissor AS” bendrovių atskiros metinės finansinės ataskaitos yra

audituotos.
**2023 m. pateikiama normalizuota EBITDA, apskaičiuota eliminavus 343 tūkst. eurų vienkartinį ir netipinį nuostolį, kurį patyrė UAB „Novian Systems“, vykdydama Lietuvos centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos modernizavimo paslaugų
projektą. Šalims nutraukus sutartį, bendrovė siekia išspręsti susidariusią situaciją teisminiu ar derybų būdu.

*



„Novian 

Technologies“
„Novian Eesti“ „Andmevara SRL“ „Zissor“ „Novian Systems“ „Novian Pro“

2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30 2023-12-31 2024-06-30

Materialusis turtas 2 242 1 923 1 388 1 170 125 93 42 33 2 - 398 328 287 298

Nematerialus turtas 2 027 2 020 33 20 24 21 - - - - 1 883 1 935 87 44

Kitas ilgalaikis turtas 2 328 1 744 1 605 739 60 60 - - 64 121 339 625 157 157

Trumpalaikis turtas 16 372 16 170 9 221 7 113 179 248 611 555 138 290 3 250 3 304 2 153 3 479

Iš jo pinigai 3 428 1 498 1 746 425 9 57 251 196 21 61 798 368 533 374

Iš viso turto 22 969 21 857 12 247 9 042 388 422 653 588 204 411 5 870 6 192 2 684 3 978

Nuosavas kapitalas 3 780 3 933 2 978 2 537 (204) (237) 281 230 33 156 1 572 1 452 391 730

Ilgalaikiai įsipareigojimai 3 228 3 257 739 737 1 1 - - - 31 416 416 177 177

Iš jų finansiniai 
įsipareigojimai 3 007 3 036 688 686 1 1 - - - 31 246 246 177 177

Trumpalaikiai 
įsipareigojimai 15 961 14 667 8 530 5 768 591 658 372 358 171 224 3 882 4 324 2 116 3 071

Iš jų finansiniai 
įsipareigojimai 3 045 3 660 528 537 78 78 - - - - 2 261 2 671 92 330

Iš viso nuosavo kapitalo 
ir įsipareigojimų 22 969 21 857 12 247 9 042 388 422 653 588 204 411 5 870 6 192 2 684 3 978

„Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų

8

*Pateikiami neaudituoti agreguoti „Novian” grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuojama pateiktų bendrovių, UAB „Novian”, „Andmevara AS“ ir „NRD Rwanda“ rezultatai. Agreguojant balanso

straipsnius, eliminuota investicijų į dukterines bendroves vertė. UAB „Novian Technologies“, UAB „Novian Systems”, UAB „Novian Pro“ ir „Zissor AS” bendrovių atskiros metinės finansinės ataskaitos yra

audituotos.

*



„Novian“ grupės pagrindiniai finansiniai duomenys

9

Tūkst. EUR* 2020 m. I pusm. 2021 m.  I pusm. 2022 m. I pusm. 2023 m.  I pusm. 2024 m. I pusm.

Pajamos 10 547 11 553 14 497 18 494 16 434

EBITDA** 808 885 162 547 1 121

Agreguotos pajamos (tūkst. EUR) Agreguota EBITDA** (tūkst. EUR)

2020 2021 2022 2023 2024

I pusm. II pusm.

24 113
25 826

33 035
40 268

*Naujai įsigytų bendrovių rezultatai yra įtraukiami nuo įsigijimo metų, todėl skaičiai rodo ir organinį augimą, ir paremtą įsigijimais. Kuriant grupės struktūrą kilusi neigiama įtaka 
nėra eliminuota.

** 2023 m. pateikiama normalizuota EBITDA, eliminuojant  343 tūkst. eurų vienkartinį ir netipinį nuostolį, kurį patyrė UAB „Novian Systems“, vykdydama Lietuvos centrinės 
viešųjų pirkimų informacinės sistemos modernizavimo paslaugų projektą. Šalims nutraukus sutartį, bendrovė siekia išspręsti susidariusią situaciją teisminiu ar derybų būdu.

2020 2021 2022 2023 2024

I pusm. II pusm.

1 522
1 725

1 788
1 897



„Novian“ grupės pajamos pagal šalis

10

Tūkst. EUR 2023 m. I 

pusmetis

2024 m. I 

pusmetis 
Pokytis

Lietuva 12 313 (67%) 12 573 (77%) 260

Kitos šalys 6 181 (33%) 3 861 (23%) (2 320)

Iš viso 18 494 16 434 (2 060)

2023 m. I pusmetis 

Šalių, kuriose vykdyta veikla, skaičius

2024 m. I pusmetis 

77%

3%

3%

3%

3%

2%

1%

1%

1%

6%

Lietuva

Ruanda

Austrija

Estija

Brazilija

Moldova

Vokietija

Liuksemburgas

Švedija

Kitos (27 šalys)

31 
34 

36 37 36 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. I

pusmetis

67%

6%

6%

5%

3%

3%

3%

2%

2%

3%

Lietuva

Botsvana

Norvegija

Ruanda

Moldova

Vokietija

Austrija

Estija

Bangladešas

Kitos (23 šalys)



42%

38%

10%

5%
5%

„Novian“ grupės pajamos pagal sektorius

11

39%

39%

14%

4%
4%

2022 m. 2023 m.

* Išskyrus pajamas iš finansų ir aviacijos, aeronautikos sektorių.

Viešasis*          Verslo*              Finansų          Aviacija, aeronautika Kita

40%

39%

11%

4%
6%

2024 m. I pusmetis 



„Novian“ grupės strateginės sritys
Pajamos, tūkst. eurų

I pusm.I  ir II pusm.

I pusm.I  ir II pusm.I pusm.I  ir II pusm.

I pusm.I  ir II pusm.

3747

7108
8173

9119

5137

2020 2021 2022 2023 2024

Programavimo paslaugos

765

1152

1467 1562

1013

2020 2021 2022 2023 2024

Skaitmeninimas

2371

1273 1318

4345

248

2020 2021 2022 2023 2024

Aukšto našumo ir debesų 
kompiuterijos platformos

4373
4957 5055

4718

2282

2020 2021 2022 2023 2024

Pasikartojančios IT paslaugos



„Novian“ grupės strateginės sritys

Bendrasis pelnas*, tūkst. eurų

*Apskaičiuojant bendrojo pelno rodiklį į savikainą neįskaičiuotos tiesioginės darbo užmokesčio sąnaudos.

I pusm.I  ir II pusm.

I pusm.I  ir II pusm. I pusm.I  ir II pusm.

I pusm.I  ir II pusm.

3448

5102
6026

6405

3778

2020 2021 2022 2023 2024

Programavimo paslaugos

467

832

1123

916

474

2020 2021 2022 2023 2024

Skaitmeninimas

448

304

543

867

97

2020 2021 2022 2023 2024

Aukšto našumo ir debesų kompiuterijos 
platformos

2917

3564 3601
3409

1872

2020 2021 2022 2023 2024

Pasikartojančios IT paslaugos



Pagrindinės sritys, įvykiai 
ir projektai

14



Programavimo paslaugos

15

Sprendimai ir paslaugos:

- Informacinių sistemų kūrimas ir priežiūra

- Informacinių sistemų integravimas

- Veiklos procesų skaitmenizavimas

- Verslo ir veiklos analitikos sprendimai

- Robotinių procesų automatizavimas

- Kritinių išteklių valdymo sprendimai

- Duomenų paskirstymo sprendimai (OMG Data

Distribution Service)

- Didieji duomenys

- Rizikos valdymo sprendimai

- Konsultavimas

Veiklos industrijos:

- e. valdžia

- e. mokesčiai

- e. sveikata

- Aplinkosauga

- „Išmanusis miestas“

- Krašto gynyba

- Aviacija ir kosmosas, oro navigacija

- Kontroliuojančios institucijos

- Verslas

- Mokslo institucijos

Technologijos:

- Intelektinė nuosavybė: 

- „Novian Systems“:

- „Masis“ savivaldybių mokesčių valdymas

- „Atris” rinkliavų už atliekų tvarkymą valdymas

- „Novian Pro“:

- „PRO.Risks” rizikos valdymas

- SHIFT oro erdvės kontrolierių grafikų sudarymo programinė 
įranga 

- Nanopalydovų komunikacijos programinė įranga „Galaxy“

- „Oracle“ / „Java“, „C++“, „Angular“, „TypeScript“ ir „Microsoft.NET“ 
programavimas

- „Low-code“ sprendimai 

- Robotizuotas procesų automatizavimas

- Didieji duomenys ir veiklos analitika, dirbtinis intelektas

Įmonės: „Novian Systems“ (Lietuva): ISO 9001, ISO 27001, ISO 14001, ISO 20000-1

„Novian Pro“ (Lietuva): ISO 9001, ISO 27001, ISO 14001, ISO 20000-1



Projektas
„Microsoft Power BI“ ataskaitos 
RNDV įmonių grupei

Europos gynybos projektas 

SESIOP sistemų sąveikai 
danguje pagerinti

Galimybė įsigyti receptinius 
vaistus Europos Sąjungos (ES) 
šalyse

DI panaudojimo gynybos poreikiams  

galimybės
Modernizuoti ir išplėsti Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo informacinės 
sistemos funkcionalumai

Darbai
Statybų sektoriuje dirbančiai RNDV 
įmonių grupei „Novian Systems“ sukūrė 
biudžeto ir projekto valdymo 
ataskaitas, pagrįstas „Microsoft Power 
BI“ analitikos įrankiu, taip pakeičiant iki 
šiol ataskaitoms rengti naudotą „Excel“. 
Taip pat projekto metu konfigūruojama 
duomenų bazė, paremta „Microsoft 
Fabric LakeHouse“ platforma. Ji tarnaus 
kaip tarpinė duomenų, vėliau 
naudojamų analitikai su „Power BI“, 
bazė. 

„Novian Pro“ kartu su konsorciumo 
nariais įgyvendina Europos gynybos 
fondo finansuojamą projektą SESIOP 
(angl. Single European Sky and 

InterOPerability). Jo metu vykdomų 
studijų vertė siekia 19 mln. eurų. 
Projektu siekiama padidinti karinių 
oro erdvės valdymo ir kontrolės (Air

C2) sistemų sąveiką bei integruoti 
Vieningo Europos dangaus (SES) 

taisykles, užtikrinant sklandų 
perėjimą prie efektyvių, saugių ir 
patikimų operacijų planavimo, 
užduočių skyrimo ir vykdymo fazėse. 

„Novian Systems“ Registrų centro 
užsakymu kuria informacinę sistemą, 
įgalinančią Lietuvos vaistines keistis 
el. receptais bei vaistinių preparatų 
išdavimo dokumentais su kitų ES 
valstybių nacionaliniais kontaktų 
centrais. Tai leis šalies gyventojams 
įsigyti receptinius vaistus visoje ES, 
taip pat šių šalių gyventojai turės 
analogišką galimybę Lietuvoje. Nuo 
2024 m. gegužės Lietuvos gyventojai 
tokia galimybe jau gali pasinaudoti 

Latvijoje ir Lenkijoje. 

„Novian Pro“ kaip konsorciumo narė 
dalyvauja AI4DEF (angl. Artificial

Intelligence for Defence) projekte, 

skirtame Europos gynybos technologijoms 

vystyti pasitelkiant dirbtinį intelektą (DI). 
Projekto metu atliekama studija, tyrimai, 

prototipo kūrimas ir testavimas. Bendra 
projekto vertė siekia 7 mln. eurų, jį 
finansuoja Europos Sąjunga. Projektu 
siekiama pademonstruoti dirbtinio 

intelekto naudą karinėse funkcinėse 
srityse, tokiose kaip situacijos suvokimas, 

sprendimų priėmimas ir planavimo 
optimizavimas. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

užsakymu „Novian Systems“ 
modernizavo ir išplėtė Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asmenims 

fondo veiklai Lietuvoje skirtos 

informacinės sistemos funkcionalumus. 
Modernizuojant sistemą, pertvarkomos 
duomenims ir funkcionalumams skirtos 

skiltys, atliekami kiti atnaujinimai. Ši 
sistema leidžia skaitmenizuoti ir 
įgyvendinti duomenų kaupimą, analizę 
bei administravimą, formuoti įvairias 
ataskaitas, siekiant nustatytų veiksmų 
programos, finansinės ir fizinės 
pažangos rodiklių. 

Nauda
Naujasis analitikos įrankis leidžia ir 
atskirai, ir konsoliduotai stebėti keturių 
grupės įmonių duomenis, gauti 
interaktyvias ataskaitas bei matyti 

duomenų pokytį realiu laiku, daugiau 
laiko skiriant įžvalgoms, o ne ataskaitų 
rengimui.

Architektūrinio sprendimo 
apibrėžimas užtikrins duomenų 
mainus tarp civilinių-karinių ir 
karinių-karinių kontrolės centrų. 
Projekto rezultatai pagerins oro 

eismo sąveiką tarp civilinio ir 
gynybos sektorių.

Pabaigus projektą, receptinius vaistus 
Lietuvos gyventojai galės įsigyti ES 
šalyse.

Siekiant pademonstruoti AI4DEF kaip 

debesijos paslaugų platformos 
universalumą ir prieinamumą, ji bus 
įgyvendinama keliose srityse, tokiose kaip 
nepilotuojamų orlaivių (UAV) misijos su 
efekto priemonių optimizavimu, 
patobulinta jungtinių žvalgybos, stebėjimo 
ir žvalgybos analizė, taktinis situacijos 
suvokimas ir sprendimų priėmimas.

Atlikti keitimai leis perkonstruoti ir 

praplėsti informacinę sistemą, taip 
pagerinant jos veikimą bei atitikimą 
poreikiams.

16

Pagrindiniai projektai



- 2023 m. viduryje „Novian Systems“ 
vykdant Centrinės viešųjų pirkimų 
informacinės sistemos (SAULĖ IS) 
modernizavimo paslaugų teikimo 
sutartį, prasidėjo teisminis ginčas dėl 
šios sutarties apimčių ir terminų. 2024 

m. sausio 10 d. Viešųjų pirkimų tarnyba 
paskelbė, kad taip pat nutraukė sutartį 
su bendrove ir įtraukė ją į Nepatikimų 
tiekėjų sąrašą. Bendrovė siekia išspręsti 
susidariusią situaciją teisminiu ar derybų 
būdu. Nepaisant įtraukimo į šį sąrašą, 
esant nustatytoms sąlygoms, ji gali 
dalyvauti viešųjų pirkimų konkursuose 
perkančiosioms organizacijoms pateikusi 
įrodymus, kad ėmėsi pakankamų 
priemonių, jog įrodytų savo patikimumą. 

17

Pagrindiniai įvykiai

- 2024 m. pirmąjį pusmetį „Novian“ 
programavimo įmonių atstovai dalyvavo 
Lietuvoje vykusiuose renginiuose –
konferencijoje „Lietuvos Davosas“ 
„AIcebreakers: vision for Lithuania“, taip 

pat Lietuvos mokslų akademijos jaunųjų 
mokslininkų konferencijoje „Fizinių ir 
technologijos mokslų tarpdalykiniai

tyrimai“, „Novian Technologies“ 
konferencijoje „Technologijos ir 
atsparumas 2024“, Inovacijų agentūros 
renginyje „Galimybės verslui: nuo ko 
pradėti tarptautiškumo kelią?“, renginyje 

„Will the AI Regulation be the new

GDPR?“.

- 2024 m. pirmąjį pusmetį „Novian“ 
programavimo įmonių atstovai dalyvavo 
tarptautiniuose renginiuose – Prancūzijoje 
vykusiame gynybos temai skirtame 

tarptautiniame renginyje „Paryžiaus 
gynybos ir strategijos forumas“ (The Paris 

Defence and Strategy Forum), Vokietijoje 

vykusiame renginyje „Unlocking Potential: 

How AI and Innovation Can Supercharge

Your Business“, pasaulinėje gynybos ir 
saugumo parodoje „Eurosatory“. Jų metu 
buvo pristatyta patirtis su gynybos sritimi 

susijusiuose projektuose (European

Defence Industrial Development

Programme (EDIDP), European Defence 

Fund (EDF)), pasidalinta darbo dirbtinio 

intelekto ir kitų inovacijų taikymo patirtimi.

- 2024 m. birželį „Agile pusryčiai 2024“ 
renginio metu pristatytas pranešimas „Kaip 
technologijos gali padėti matyti projekto 
rezultatą jau ankstyvose stadijose“, kur 
pristatytas „Novian“ kuriamas 
programavimo, pasitelkiant modernias 

technologijas, įrankis ir kaip jis gali padėti 
programuoti pagal „Agile“ metodiką.

- Programavimo bendrovės „Novian Pro“ 
vadovu nuo liepos 2 dienos tapo Tadas 

Jonušas, įvairiose Lietuvos ir 
tarptautinėse ITT bendrovėse sukaupęs 
daugiau kaip dvidešimt metų 
vadovaujančio darbo patirties. Įmonės 
vadovo pareigose jis pakeitė Rimvydą 
Jančiauską, kuris siekia naujų profesinių 
iššūkių.



Technologijų paslaugos

18

Sprendimai ir paslaugos:

- Kritinės IT infrastruktūros projektavimas, diegimas ir 
priežiūra, valdomos paslaugos

- Debesų kompiuterijos strategija ir transformacijos 
įgyvendinimas

- Duomenų saugojimo, atstatymo ir archyvavimo 
sprendimai

- Modernios skaitmeninės darbo vietos strategija ir 
įgyvendinimas

- Tiekimo grandinės ir infrastruktūros gyvavimo ciklo 
valdymas

- Valdomos spausdinimo paslaugos

- Archyvų skaitmeninimas, programinė įranga (popierinių 
dokumentų skenavimas, skaitmeninės medžiagos 
talpinimas ir saugojimas dokumentų sistemose, 
apdorojimas (teksto atpažinimas, metaduomenys, 
segmentavimas ir kt.))

- Medijos monitoringo programinė įranga

Veiklos industrijos:

- Finansų ir draudimo sektorius

- Didmeninė ir mažmeninė prekyba

- Logistika ir sandėliavimas

- ITT

- Energetika

- Gamyba

- Viešasis sektorius

- Mokslo institucijos

- Žiniasklaidos stebėjimo paslaugų bendrovės

- Leidiniai

- Nacionaliniai archyvai, bibliotekos

- Įmonės, turinčios archyvus

Technologijos ir metodologijos:

- Metodologijos: CIMF v.3, „Migritis“, „CopyPrint“

- Technologiniai partneriai:

- „Dell EMC“, NVIDIA, „Lenovo“, IBM, „Cisco“, „Zabbix“, 
„Prometheus“, „Oracle“, „Microsoft Azure“, „Google Cloud“, 
„Red Hat“, „Commvault“, „Veritas“, „Quantum“, „Dynatrace“, 
„Ivanti“, „N-Able“, „Kyocera“, „Microsoft“, „GitLab“, „Postgre

SQL“

- Įranga: „Novian“ skaitmeninimo centras Estijoje

- Intelektinė nuosavybė:

- „Novian Eesti“ „x-Scan“ dokumentų skaitmeninimo programinė 
įranga

- „Zissor“ žiniasklaidos monitoringo programinė įranga

- „Zissor“ archyvų skaitmeninimo programinė įranga

- „Zissor“ PDF konvertavimo į tekstus programinė įranga

Įmonės: „Novian Technologies“ (Lietuva): ISO 9001, ISO 14001, ISO 20000-1, ISO 27001

„Novian Eesti“ (Estija): ISO 9001, ISO 27001

„Andmevara“ (Moldova)

  „Zissor“ (Norvegija)

„NRD Rwanda“ (Ruanda)



Projektas
IT infrastruktūros priežiūra 
„Ekskomisarų biurui“

Kompiuterinių darbo vietų 
priežiūros paslaugos Lietuvos 
bankui 

„Starlink“ palydovinis ryšys 
„Lietuvos geležinkeliams“

600 Lietuvos mokyklų – 14,5 tūkst. 
kompiuterių

Estijos sovietmečio kultūrinio 
archyvo skaitmeninimas

Darbai
„Novian Technologies“ saugos tarnybai 

„Ekskomisarų biuras“ pradėjo teikti IT 
infrastruktūros priežiūros ir 
administravimo, konsultavimo 

paslaugas, apimančias kompiuterinių 
darbo vietų ir kritinės IT infrastruktūros 
priežiūrą.  

„Novian Technologies“ Lietuvos 
bankui pradėjo teikti IT 
kompetencijos paslaugas, skirtas 

kompiuterinių darbo vietų (KDV) 
priežiūrai. Paslaugų paketas apima 
techninės įrangos patikrinimus, 
programinės įrangos atnaujinimą ir 
problemų sprendimą realiuoju laiku, 
tokiu būdu užtikrinant tinkamą ir 
savalaikę KDV priežiūrą. 

Siekiant užtikrinti stabilų ir greitą 
interneto ryšį traukiniuose, 
kursuojančiuose populiariais 
maršrutais Vilnius–Ryga ir Vilnius–
Klaipėda, „Novian Technologies“ 
teikia aktualią ryšio imtuvų įrangą ir 
„Starlink“ palydovinį ryšį. Šiuo metu 
šis ryšys įdiegtas trijuose 
traukiniuose.

Lietuvos Nacionalinė švietimo agentūra 
pradėjo įgyvendinti projektą „Ugdymo 
priemonės mokykloms“ (Nr. 10-063-P-

0001). Viena iš Europos regioninės plėtros 
fondo ir bendrojo finansavimo lėšomis 
finansuojamo projekto veiklų – bendrojo 

ugdymo mokyklų aprūpinimas 
kompiuterine įranga. Įgyvendinant šį 
projektą, „Novian Technologies“ daugiau 
kaip 600 skirtingų šalies mokyklų pateiks 
14 562 nešiojamuosius kompiuterius ir 
1 216 jų įkrovimo spintelių. 

Įgyvendindamas projektą „Sovietmečio 
kūrybinių asociacijų, kultūros ir mokslo 
įstaigų archyvai“, Estijos nacionalinis 
archyvas įsigijo popierinės archyvinės 
medžiagos skaitmeninimo (skenavimo) 
paslaugą. Projekto metu bus 
suskaitmeninta ir Nacionalinio archyvo 

interneto svetainėje paskelbta 2 mln. 
bylų.

Nauda
Šis bendradarbiavimas leidžia 
apsisaugoti nuo galimų kritinės IT 
infrastruktūros trikdžių ir greitai 
išspręsti iškylančias technines 
problemas. Be to, teikiamos paslaugos 

užtikrina aukštą IT saugumo lygį bei 
sumažina IT sąnaudas, o įmonė gali 
susikoncentruoti į pagrindinę veiklą –
aukštos kokybės apsaugos paslaugas.

Efektyvi priežiūra padeda 
optimizuoti sąnaudas, sumažinti IT 
sistemų prastovas ir užtikrinti darbo 
efektyvumą bei saugumą.

Galimybė naudoti „Starlink“ 
palydovinį internetą šalies 
traukiniuose leidžia plėtoti modernių 
technologijų naudojimą transporto 
sektoriuje, taip gerinant keliautojų 
patirtį ir plečiant inovatyvius

sprendimus regione.

Projektu siekiama gerinti švietimo 
paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai 
veikiančias bendrojo ugdymo mokyklas 
kompiuterine įranga.

Pabaigus projektą, visuomenei bus 
prieinama įvairi sovietmečio kūrybinių 
sąjungų, kultūros ir mokslo įstaigų 1940-

1991 m. archyvinė medžiaga.

19

Pagrindiniai projektai



- Siekdama pagerinti paslaugų kokybę, 
2024 m. pradžioje „Novian 
Technologies“ pertvarkė struktūrą ir 
įkūrė IT paslaugų departamentą, kurio 
veikla apima valdomų paslaugų teikimą 
užtikrinant sklandžią organizacijos IT 
veiklą bei atskirų projektų įgyvendinimą 
IT infrastruktūros, aukšto našumo 
skaičiavimo telkinių, skaitmeninimo ir 
kitose srityse. Pokyčiai leido sujungti 
klientams aktualias kompetencijas, taip 

užtikrinant efektyvesnį vidaus procesų 
koordinavimą ir paslaugų teikimą, o 
perspektyvoje leidžia orientuotis į 
konsultacinių paslaugų plėtrą.

- 2024 m. kovą „Novian Technologies“ 
kartu su partneriu „Red Hat“ organizavo 
renginį „Novian Technologies in Focus: 

migracija į „Red Hat Enterprise Linux“ ir 
atnaujinimas“, skirtą supažindinti su 
„Red Hat Enterprise Linux“ (RHEL) 
pasirinkimo privalumais, migracijos 

perspektyvomis ir atnaujinimo proceso 

svarba.

20

- 2024 m. gegužę vyko 10-oji „Novian 
Technologies“ konferencija 
„Technologijos ir atsparumas 2024“, 
kurioje buvo nagrinėjamos įvairios 
temos, įskaitant dirbtinio intelekto 
įtaką IT operacijoms, kvantines 
technologijas ir jų saugumo aspektus, 
inovacijų bei partnerystės svarbą 
organizacijų sėkmei ir plėtrai.

- 2024 m. birželį „Novian Technologies“ 
dalyvavo Singapūre vykusiame „Asia

Climate Forum 2024“, kur pristatė 
aukšto našumo skaičiavimo (HPC) 
sprendimus, skirtus orams 

prognozuoti, klimato kaitai modeliuoti 

ir ankstyvojo informavimo (angl. early

warning) sistemoms.

Pagrindiniai įvykiai

- 2024 m. „Novian Technologies“ 
aktyviai plėtojo konsultacijų verslą –
bendrovė sėkmingai dalyvavo IT 
konsultacijų konkursuose dėl viešojo 
sektoriaus organizacijoms skirtų 
debesų kompiuterijos architektūros ir 
pirkimų konsultacijų. Šias paslaugas 
bendrovė teikia Europos ir Afrikos 
šalyse.



Daugiau apie „Novian“: 

novian.lt  |   novian.io   |   novian.ee   |   novian.no

21

Ačiū


	Slide 1: „Novian“ grupės  2024 m. I pusės rezultatai
	Slide 2: „Novian“ – IT paslaugos verslui ir viešajam sektoriui
	Slide 3: „Novian“ geografija
	Slide 4: „Novian“ struktūra
	Slide 5
	Slide 6: Finansiniai rezultatai
	Slide 7: „Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų 
	Slide 8: „Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų 
	Slide 9: „Novian“ grupės pagrindiniai finansiniai duomenys
	Slide 10: „Novian“ grupės pajamos pagal šalis
	Slide 11: „Novian“ grupės pajamos pagal sektorius
	Slide 12: „Novian“ grupės strateginės sritys
	Slide 13: „Novian“ grupės strateginės sritys
	Slide 14: Pagrindinės sritys, įvykiai ir projektai
	Slide 15: Programavimo paslaugos
	Slide 16: Pagrindiniai projektai
	Slide 17
	Slide 18: Technologijų paslaugos
	Slide 19: Pagrindiniai projektai
	Slide 20
	Slide 21: Daugiau apie „Novian“:   novian.lt  |   novian.io   |   novian.ee   |   novian.no

